[image: image1.png]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 3523/2019
Sugere ao Poder Executivo Municipal e aos órgãos competentes, a retirada de lixos e restos de grama e mato seco em área da municipalidade localizada entre a Avenida Alfredo Contatto e a Rua Cezarina da Conceição no bairro Dona Regina.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para que proceda com a retirada de lixos e restos de grama e mato seco em área da municipalidade localizada entre a Avenida Alfredo Contatto e a Rua Cezarina da Conceição no bairro Dona Regina, neste município.

Justificativa:

Neste local há uma área da Municipalidade que recebeu os serviços de limpeza e roçagem de mato, porém, os restos destes materiais ficaram na localidade, causando diversos problemas aos moradores, haja vista o temor de que alguém possa atear fogo e causar maiores danos, sendo de urgência o que se pede nesta propositura (foto).
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 14 de novembro de 2019.

Antonio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista

-vereador-

[image: image4.png]PROTOCOLO 7185/2019 - 14/11/2019 16:03

[image: image2.jpg]